



CITTÀ DI QUILIANO

PROVINCIA DI SAVONA

Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano

Croce al Valor Militare

Servizi alla Persona

GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "PICCOLE BIRBE" DI QUILIANO MEDIANTE PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023

DOCUMENTO DI STIMA ECONOMICA

Si tratta di un appalto di servizi educativi per minori che richiede un considerevole impegno in termini di manodopera in possesso di adeguato titolo di studio previsto dal D.lgs. 65/2017 . Sostanzialmente per determinare il valore a base d'asta si è partiti dai parametri di rapporto educatore/bambino nella fascia 0-3 anni , da cui conseguono le ore/uomo necessari per coprire l'orario richiesto. Si è integrato l'importo con la stima del personale ausiliario ed amministrativo necessario per lo svolgimento dei servizi e dei relativi costi generali e per l'acquisto di materiale.

Per la valutazione del costo della manodopera si è fatto riferimento al **CCNL cooperative socio assistenziali sanitarie ed educative 2023-2025**:

FABBISOGNO STIMATO DEL PERSONALE

QUALIFICA	N. DIP	totale 3 anni	costo orario CCNL coop sociali 2023/2025	costo totale stimato manod'opera
coord nido	1	1350	27,68 €	37.368,00 €
educatrici nido	5	17400	23,13 €	402.462,00 €
ausiliarie nido	2	4500	18,90 €	85.050,00 €
impiegato amm.vo nido	1	451	21,62 €	9.750,62 €
coord baby qui	1	120	27,68 €	3.321,60 €
educatrici baby qui	2	300	23,13 €	6.939,00 €
ausiliaria baby qui	1	240	18,90 €	€ 4.536,21
				€ 549.427,43



CITTÀ DI QUILIANO

PROVINCIA DI SAVONA
Località Massapè, 21 – 17047 Quiliano
Croce al Valor Militare
Servizi alla Persona

Le ulteriori voci di costo considerate per lo svolgimento del servizio sono relative ai materiali/attrezzature, alla comunicazione, all'assicurazione ed alle spese generali.

La redazione del DUVRI ricognitivo è stata effettuata dall' RPP del Comune, ing. Artoni, ed è stata stimata in euro 1.500,00/anno non assoggettabile a ribasso

Naturalmente nella definizione della base d'asta si è tenuto conto della necessità di garantire una quota di utile ed una quota a copertura delle spese generali a favore dell'aggiudicatario.

Di seguito si riepiloga, pertanto, il quadro economico dell'appalto de quo:

QUADRO ECONOMICO DELL'APPALTO

A1	Costi della manodopera	€ 549.427,43
A2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 4.500,00
A3	Costi accessori e spese generali	€ 39.277,40
A	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (A1+A2+A3)	€ 593.204,83
B1	Proroga contrattuale	€ 197.735,71
B2	Proroga tecnica	€ 98.867,85
B	VALORE COMPLESSIVO DELLA PROCEDURA (A+ B1+B2)	€ 889.808,39
C1	Contribuzione ANAC	€ 410,00
C2	Contributo SUA.SV	€ 2.881,14
C3	Quota incentivi tecnici di cui all'art. 45 comma 2 (Comune)	€ 4.449,04
C4	Quota incentivi tecnici di cui all'art. 45 comma 8 (SUA.SV)	€ 1.483,01
C5	IVA	€ 130.505,06
C	TOTALE SOMME ACCESSORIE (C1+C2+C3+C4+C5)	€ 139.728,25
	IMPORTO TOTALE FINANZIAMENTO (B + C)	€ 1.029.536,64

Dott.ssa Cristina Briano

Responsabile III Settore- Servizi alla Persona

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa